Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 4
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

26.11.2020 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее- председатель Думы)
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Стекольников А.В., Жданов С.Ю., Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;
Финагеева С.М. – депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения;

Румянцева Т.И. - депутат Совета депутатов Окуловского городского поселения;

Карпушенко А.П. – житель Окуловского района.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  которая предложила заслушать информацию Главного врача ГОБУЗ «ОЦРБ» Рыжовой А.Н. о текущей ситуации на территории ГОБУЗ «ОЦРБ» с открытием КОВИД-госпиталя.

СЛУШАЛИ: Рыжову А.Н. – главного врача ГОБУЗ «ОЦРБ».

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С., Ульянов В.А., Пискарева Н.Г., Финагеева С.М., Румянцева Т.И..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы, которая предложила включить в повестку дня в раздел «РАЗНОЕ» вопрос: «О внесении изменений в Регламент работы Думы Окуловского муниципального района о заочной форме голосования.»
ГОЛОСОВАЛИ :«за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы, «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ :«за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

1. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

          2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

          3. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 9 месяцев 2020 года.

Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

          4. Об  утверждении Положения о порядке уведомительной регистрации трудовых договоров, заключенных работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, фактов прекращения указанных договоров на территории Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

5. О кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

6. О кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

          Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

          РАЗНОЕ:

         7. О внесении изменений в Регламент работы Думы Окуловского муниципального района о заочной форме голосования.
          Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 9 месяцев 2020 года.

Докладывает: Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 4. Об  утверждении Положения о порядке уведомительной регистрации трудовых договоров, заключенных работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, фактов прекращения указанных договоров на территории Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 5. О кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области. (кандидатура – Апельсинов Л.М.).
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 5. О кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области. (кандидатура – Койбикова В.Б.).
Докладывает: Петрова М.О. –  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 2, «против» - 8, «воздержались» - 5.

РЕШИЛИ:      решение не принято.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В. Нестерова